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A continuacion se detallan las entidades sociales andaluzas que desarrollan su trabajo en el ambito del VIH/

sida y que realizan acciones dirigidas al Diagnostico Precoz y a la Prevencién de la infeccidn en las

poblaciones mas vulnerables y/o con mayor prevalecia al VIH.

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN ALMERIA

Responsable: Julia Sanchez

ASOCIACION

MEDICOS DEL
MUNDO

AIMUR

MUJERES
ZONA
CONFLICTO

COLEGA

PUNTOS
PRUEBA TEST

Gil Vicente 10

Pablo Iglesias 44 1°

Rueda Loépez 17 2° 1*

HORARIO

TELEFONO/
FAX

950252432

950250011

658557241
682638102

950276540

E-MAIL

almeria@medicosdelmundo.
org

imur@aimur.or

WEB

PERSONA DE
REFERENCIA

Alexandra Rios

Marina Morata
Castillo

Alicia Gonzalez Sosa

Antonio Ferre

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN CADIZ
Responsable: Antonia Rosano

ASOCIACION

ALA.T
(ASOCIACION
LOCAL DE
AYUDA AL
TOXICOMANO)

C.E.A.
CENTRO DE
ACOGIDA
“ALMAIDA"

COLEGADES

COMITE
CIUDADANO
ANTISIDA

TRIANGULO

ADHARA

PUNTOS PRUEBA
TEST

C/Sargento Céspedes,3.
Apartado de Correos 40
11520 - Rota (Cadiz)

Virgen de la Luz SN .
Lalineadela
Concepcion. 11300.

C/ Doctor Dacarrete n°10.
Cadiz

C/ Gregorio Maraiién, n°1
bajo (Algeciras.)

Pl de la Victoria 1, (CC)
11540. Sanlucar de
Barrameda

Centro Penitenciario
Puerto Il

HORARIO

9.00 -13.00H

9.00 -20.30H

9.00 -14.00H

Los jueves de

10:00 a 14:00

yde1800a
20.00

DIC-MAYO
C.P Puerto Il

TELEFONO/
FAX

956814311 (TLF/
FAX)

956761694/93

647542116
856072160

956634828

661010173

954981603

E-MAIL

alatys@terra.es

cealalinea@yaho0o.es

www.alatrota.com

www.colegades.org

www.fundaciontriangulo
&s

www.adharasevilla.org

PERSONA DE
REFERENCIA

Nuria Fuentes

Gloria Pérez
Herrera /Aracell
Guerrero Gonzélvez

Carmen Zurita/
Rosario Vargas
Cabilla

Alexandra Pérez

Segurado

Raul Soriano

Antonio Garcia
Susperregue

FECHA
INICIO

FECHA
INICIO

ene 10

ene 10

2009

ene 10

may 11

dic 11

FECHA
BAJA

FECHA
BAJA



LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN CADIZ
Responsable: Antonia Rosano

ASOCIACION

SILOE

CRUZ ROJA

APDHA

COLEGASUR

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN CORDOBA

PUNTOS PRUEBA
TEST

“SANTELMO - Bda. San
Telmo, BI 29 Local S.
11408 Jerez (Cadiz).

SAN BENITO - Avda. La
Serrana, Bl 10 Local 1B.
11405 Jerez (Cadiz)."

“Parque Empresarial de
Poniente, Calle
Eslovaquia, SN°. Edificio
Centro de Empresas,
11011 Cadiz.

Cl. Antonio Lopez 18,

11004 - Cadiz.

Responsable: Pilar Ruiz

ASOCIACION

MzZC

ADEAT

IEMAKAIE

CRUZ ROJA

ADHARA

TRIANGULO

PUNTOS
PRUEBA TEST

Unidades moéviles

Centro de Atencién a

Mujeres de MZC. C/

San Pablo n® 9 14001
Cérdoba

C/Almeria sin

C/Sagunto sin

Instituto de la
Juventud

CIC-BATA

HORARIO

10-13h L-J.
Tardes L-J
previa cita.

HORARIO

8.00-00.00H
LV
9.00-15.00H

LJ
9.30-19.00H

L-J
Tardes

L-v
08.30-14.45H
16.00-19.30H

Dos martes al
mes{horario
mafiana-tarde)

5
11.00-13.00H
16.00-18.00H

TELEFONO/

FAX

956300006
956237146,

956073000
667715454

956228511

956212732
-646080859

TELEFONO/
FAX

957082000

957292861

957473717

957433878

957352240

690229553

E-MAIL

20Q .
josemacias@cruzroja.es

E-MAIL

www.silogjerez.org

www.colegaweb.org

www.mzc.es

PERSONA DE
REFERENCIA

Juan José Becerra

Sonia Pintefio
Jose Manuel Macias

Talia Aragon
Ramirez

Ricardo Castro

PERSONA DE
REFERENCIA

Almudena Lépez
Garrido

Ainhoa Basagoiti
Castillo

Jose M. Femandez
Jarque

Ana Montes

Diego

Raul

FECHA
INICIO

nov 11

feb 10

2009

jul 10

FECHA
INICIO

abr 11

FECHA
BAJA

abr 11

FECHA
BAJA



LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN GRANADA

Responsable: José Maria Campos

ASOCIACION

APREX

APAT
ALMURECAR

ACCEM

AD-HOC
BAZA

HAINADAMAR

ALMORE

ASC.
VOLUNTARIOS
ANDALUCES

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN GRANADA

PUNTOS

HORARIO

PRUEBA TEST
C/Arandas bajo . 9.00 -20.00H

Edf. Asuntos Sociales,
bajo. LMa

B* de La Paloma sh 11.00 -14.30H
9.00 -12.00H
8.00 -15.00H
17.00 -21.00H
17.00 -21.00H
18.00 -20,00H

Responsable: José Maria Campos

ASOCIACION

CRUZ ROJA
GRANADA

CRUZ ROJA
MOTRIL

COLEGA SUR
GRANADA

COLEGA JAEN

HOGAR 20

CJOS
Universidad
Granada

PUNTOS

HORARIO
PRUEBA TEST
09.00 -13.00H
10.00 -13.00H
3 (2 en Granada capital :

y 1 en Guadix) 18.00-20.00H

3 (Jaén capital, Ubeda y 10.00-14.00

Linares) 18.00-20.00
09.00 -13.00H

TELEFON
OFAX

958203943
958206906

633084243

607553833

T: 958 860

F: 958 701
267

958094292

685152966

686945900

TELEFON
O/FAX

958221420

958834359

958 100 727

953 222 662

958150783

E-MAIL WEB
WWw.cea-aprex.es
asociacionapat@haotmail.com
WWw.accem.es

www.asociacionadhoc.org

www hainadamar.org

www.almore, com

PERSONA DE
REFERENCIA

Gloria Fdez.-Gaytan

M del Mar Mata

Macarena Fandila

Maria José Mateos
Redondo

Jests Garcia
Femandez

Jests Garcla
Femandez

Arturo Lens Closas

e wes REFERENCIA
WWW.CTUZroja.es Soledad Garcia
WWW.Cruzroja.es Fuensanta
www.colegasgranada.tk Rafael Varon
WWW. Kk jandro Vico
www.hogar20.es Francisco Garcia

FECHA FECHA
INICIO BAJA

ene 11

mar 11

abr 10

abr 10

ene 10

ene 10

ene 10

FECHA
INICIO

FECHA
BAJA

mar 10

mar 10

sep 10



LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN GRANADA
Responsable: José Maria Campos

ASOCIACION

AVALON

PUNTOS
PRUEBA TEST

C/ Varelan® 20 Bajo

Granada

HORARIO

A demanda

TELEFON

O/FAX

958 210 200

E-MAIL

PERSONA DE
REFERENCIA

Nieves / M* José

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN HUELVA
Responsable: Cinta Morén

ASOCIACION

CARITAS
DIOCESANA

ARRABALES

COMITE
ANTISIDA

TRIANGULO

CRUZ ROJA

PUNTOS
PRUEBA TEST

Close M" Pereda,9

Avd.Manuel Siurot,33

C/ Niagara,10,local
bajo

Avd. Andalucia
11 local

Paseo Buenos Aires
sh

HORARIO

9.30-14.00H

9.00-21.00H

9.30-14.00H

10.00-15.00H

8.00-15.00H

TELEFONO/
FAX

959814623

959262293

959152427

959816716

959261211
959261415

E-MAIL

PERSONA DE
REFERENCIA

Juana Redondo
Romero

Susana Pérez Chic

Aranzazu Femandez
de Alba

Andrés Vega Moreno

José Luis Glez
Sanchez

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN JAEN
Responsable: Antonia Mercado

ASOCIACION

OBJETIVO VIDA

CRUZ ROJA

MUJERES
PROGRESISTAS

ALEXAL

COLEGA

PUNTOS
PRUEBA TEST

4 puntos

5 puntos

HORARIO

Lv
8.00 - 15.00H
Cita previa

8.00 -13.30H

09.00 - 14.00H
16.00 - 19.00H
Cita previa

L
17.00 -19.00H

Mi
18.00 -20.00H

TELEFONO/
FAX

953224712

953251540
953262614

610678454

953222662

E-MAIL WEB
www.objetivovida.org
evamoreno@cruzroja.es
mujeresprofgresistas
-a.orgfaen
alexal@live com

PERSONA DE
REFERENCIA

Clara Pefiuela
Almudena Garcia

Eva Moreno Hemanz

M* Eugenia Camara

Davinia Ruiz
Berm(dez

Alejandro Vico Ruiz

FECHA
INICIO

ene 09

FECHA
INICIO

dic 08

may 09

dic 11

may 08

FECHA
INICIO

abr 10

jun 10

abr 10

FECHA
BAJA

FECHA
BAJA

may 10

FECHA
BAJA



LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN MALAGA

Responsable: Lucia Velasco

ASOCIACION

ASIMA

ACCEM
COLEGA
TORREMOLINOS

COLEGA MALAGA

CONCORDIA

MEDICOS DEL

PUNTOS
PRUEBA
TEST

MUNDO

MUJER

EMANCIPADA

HORARIO

TELEFONO/
FAX

952601780

952224076

952382634

952217199

952785997

952252377

952604346

E-MAIL

info@asima.org

malaga.social@accem.es

torremolinos@colegaweb .org

PERSONA DE
REFERENCIA

Esther Diaz

Ana Gomez

Santiago Rubio

Francisco Pérez

Paqui Cantudo

Begofia Espinosa

Paula Mandillo

LISTADO DE ASOCIACIONES QUE REALIZAN LAS PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO DE VIH EN SEVILLA
Responsable: M* Angeles Coza

ASOCIACION

ADHARA

A.TA.

ATENEA

COLEGA

CHALAVIPEN

MEDICOS
DEL MUNDO

TRIANGULO

PUNTOS PRUEBA
TEST

C/Pagés del Corro 89-91
Local 3

C/Imagen n°6 4°

C/ Estrella de la Mariana.
Edificio Giralda Sur

C/ Lineros n°3

Puente Cristo de la
Expiracion sh

Plaza de San Leandro 10
Local

HORARIO

10.00 - 14.00H
17.00 - 20.00H

L-v
10.00 -12.00H
+ 1 tarde

L-v
8.30 -14.30H

M
16.00 -20'00 H.

10.30 -13.30H
(flexible)

J
10.00 - 13.30H
16.00 - 19.30H

TELEFONO/
FAX

954981603

954228728

954296850

954501377
954213804

954908288

954218082

E-MAIL

adhara.sevilla@gmail.com

asociacion@ atandalicia.org

PERSONA DE
REFERENCIA

Alejandra

M* Luisa Garcia

Ignacio

Jonathan Girén Rizo

Inmaculada Senovilla

Valentin Maequez

Raul Gonzalez

FECHA
INICIO

FECHA
BAJA

2008

2008

2008

2008

2010

2008

2008

FECHA FECHA

INICIO BAJA
oct 08
jun 11
jun 11
2009
oct 08
oct 08



En el siguiente grafico se detallan las personas de las Delegaciones Provinciales de Salud de Andalucia

responsables de los Programas de Salud en los que se incluyen el VIH/sida y las ITS.

RESPONSABLES POR PROVINCIAS

RESPONSABLE INSTITUCION

Julia Sanchez DELEGACION ALMERIA

Antonia Rosano DELEGACION CADIZ
Pilar Ruiz DELEGACION CORDOBA
José M° Campos DELEGACION GRANADA
Cinta Morén DELEGACION HUELVA
Antonia Mercado DELEGACION JAEN

Lucia Velasco DELEGACION MALAGA

M= Angeles Coza DELEGACION SEVILLA

Carmen Zamora CONSEJERIA DE SALUD

DIRECCION
Carretera de Ronda, 101. C.P. 04071
M* Auxiliadora, 2. C.P. 11071
Av. Republica Argentina, 34. C.P. 14071
Av. del Sur, 13. C.P. 18071
Rascén, 39. C.P. 21071 (Almaceén)
Paseo de la Estacién, 15. C.P. 23071
Cordoba, 4. C.P. 29001
Luis Montoto, 87. C.P. 41071

Av. de la Innovacion s/n. Edificio Arena 1. Sevilla. C.P. 41020

Los materiales divulgativos, formativos y de prevencion elaborados por la Consejeria de Salud para la pre-

vencion del VIH/sida y de otras ITS estan a disposicion de los Centros Sanitarios que deseen desarrollar ac-

ciones dirigidas a las personas usuarias del SSPA. La distribucién de dicho material se realizara a través de la

persona responsable de cada Delegacion Provincial descritas en el gréfico anterior.

Los materiales actualmente disponibles son:

LISTADO DE RECURSO INFORMACIONALES

GRUPO REFERENCIA DESCRIPCION
SIDA SEX002 GEL LUBRICANTE
SIDA S1014 TECNICA DEL CONSEJO SIDA
SIDA Sio19 RECOMENDACIONES VIH
SIDA Si37 PRESERVATIVO MASCULINO 2012
SIDA Si163 TIRA DE LATEX ORAL DAMM
SIDA Sie7 INFORMACION GENERAL Y PRUEBA VIH CASTELLANO
SIDA Si183 USATU SEGUNDA PIEL
SIDA SI8s TARJETA JUGADOR . CONTRA EL SIDA DEJATU HUELLA
SIDA S1205 PLAN ANDALUZ FRENTE AL VIH/SIDA Y OTRAS ITS
SIDA S1206 JERINGUILLA BRAUM 2010
SIDA SI207 PONTE UNA MEDALLA
SIDA 81213 DISPENSADOR DE PRESERVATIVOS
SIDA Si214 LUBRICANTE GEL 2011
SIDA Si215 ¢HABLAMOS? FOLLETO ESPANOL
SIDA Si1225 ¢HABLAMOS? CARTEL ESPANOL
SIDA SI1235 CONDONERA LEOPARDO 2010

SIDA

Si236

CONDONERA GIRAFA 2010



LISTADO DE RECURSO INFORMACIONALES

REFERENCIA

S1238

GRUPO
e
Si247
SI250
DT
SIDA SI254
DR -
s
SIDA SI257
$1070
SI071
SI075

S1076

LISTADO DE RECURSO INFORMACIONALES

GRUPO REFERENCIA
S1077
si123
Si124
Si125
Si146
SI159
Si70
Si71
SI180
Si181
si182
Si216
Si226
Si227

S1233

DESCRIPCION
CONDONERA CEBRA 2010
GUIA PARA GAIS Y HOMBRES BISEXUALES CON VIH
PRESERVATIVO MASCULINO VIVA FRESA TRANSPARENTE
DE HOMBRE A HOMBRE . CARTEL
GEL LUBRICANTE 2012
PRESERVATIVO FEMENINO 2012
CONDONERA 2012 FRESA
CAMPANA DM SIDA 2011 . FOLLETO
CAMPANA DM SIDA 2011 . CARTEL
LA INFORMACION ES LA VACUNA . TARJETA
DE HOMBRE A HOMBRE . FOLLETO
CONDONERA 2012 BANANA
CONDONERA 2012 CHOCOLATE
BUENAS PRACTICAS INFECCIONES TRANSMISION SEXUAL
FRANCES . DEBERIA HACERME LA PRUEBA VIH
RUSO . DEBERIA HACERME LA PRUEBA VIH
CHINO . DEBERIA HACERME LA PRUEBA VIH

POLACO . DEBERIA HACERME LA PRUEBA VIH

DESCRIPCION
PORTUGUES . DEBERIA HACERME LA PRUEBA VIH
INGLES SIDA . PREVENCION VIH
FRANCES SIDA . PREVENCION VIH
ARABE SIDA . PREVENCION VIH
FRANCES . NO ENTIENDE DE CULTURAS
RUMANO SIDA . PREVENCION VIH
INFORMACION GENERAL Y PRUEBA VIH . INGLES
INFORMACION GENERAL Y PRUEBA VIH RUMANO
INFORMACION PREVENCION VIH ARABE
INFORMACION PREVENCION VIH PORTUGUES
INFORMACION PREVENCION VIH FRANCES
¢HABLAMOS? FOLLETO INGLES
¢HABLAMOS? CARTEL INGLES
¢HABLAMOS? CARTEL FRANCES

¢HABLAMOS? CARTEL BULGARO



Ejercicio Practico:
1.- Identifica la persona del programa FORMA JOVEN de tu centro sanitario.

1.1.- Describe los Centros educativos en los que se desarrolla el Programa Forma Joven

1.2.-Describe las acciones de prevencién de VIH/sida y otras ITS que se desarrollan en el marco del
programa Forma Joven.

2.- Identifica la persona de tu Delegacién Provincial de las acciones relativas al VIH.

2.1.- Enumera las entidades sociales financiadas desde la Delegacion Provincial de tu provincia en la
convocatoria de 2011 y describe brevemente su proyecto.

2.1.- Plantea una ACTIVIDAD a desarrollar en tu Centro Sanitario para el dia Mundial de la Lucha
frente al sida (1 de diciembre). Incluir: Breve justificacidn, Objetivos, Actividades, y Recursos (humanos y
materiales)



